1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Indica ao Senhor Prefeito, para que solicite junto aos Departamentos Competentes a implantação de Ciclo-faixa no Distrito Industrial José Marangoni na Av. João Pinto.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                PRESIDENTE DA MESA
    INDICAÇÃO N.º       DE 2014
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Luís Gustavo Antunes Stupp, para que Vossa Excelência solicite junto aos Departamentos Competentes que seja realizado estudos para a implantação de Ciclo-faixa no Distrito Industrial José Marangoni na Av. João Pinto.
JUSTIFICATIVA
Devido ao grande fluxo de trabalhadores que utilizam bicicletas para deslocarem ate as empresas localizadas no Parque Industrial José Marangoni, a implantação de ciclo-faixa no local é importante para evitar acidentes. O fato agravou mais com a ligação da Avenida Rainha com a Rodovia Senador André Franco Montoro. No período de entrada e saída das empresas há muito fluxo de caminhões, carros, motos e bicicletas no local, pois todos os trabalhadores entram e saem no mesmo horário.Com a implantação de ciclo-faixa tornara o local mais seguro aos trabalhadores que utilizam as bicicletas.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 24 de Setembro de 2014.
VEREADOR DANIEL GASPARINI DOS SANTOS
“DANIEL SANTOS”
PARTIDO VERDE
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]